7) Ecclesia, Novo Testamento ac Traditioni fideliter adhaerens, credit beatitudinem iustorum, qui aliquando cum Christo erunt. Item ipsa credit poena aeterna plectendum fore peccatorem, qui Dei visione privabitur, nec non huius poenae repercussionem in totum ipsius peccatoris « esse ». Ad electos autem quod attinet, credit etiam haberi posse purificationem visioni Dei praeviam, quae tamen prorsus diversa est a damnatorum poena. Id Ecclesia intellegit, cum de Inferno ac de Purgatorio loquitur.

Cum autem agitur de hominis condicione post mortem, peculiari modo cavendum est a representationibus, quae mentis fictione et arbitrio unice nituntur; huiusmodi enim immoderatio haud modica causa est difficultatum, in quas saepe christiana fides incurrit. Attamen ima-

ginibus, quarum usus apud Sacras Scripturas invenitur, reverentia praestanda est. Necessarium est arcanum earum sensum percipere, remoto periculo eas nimis extenuandi, cum hoc saepe inanes reddat *realitates*, quae per has imagines indicantur.

Nec Scripturae Sacrae nec theologi satis luminum suppeditant ad futuram vitam post mortem rite describendam. Christi-fideles haec duo essentialia capita firmiter tenere debent: ex una parte credant oportet fundamentalem continuationem quae, virtute Spiritus Sancti, inter praesentem vitam in Christo et futuram vitam intercedit (nam caritas est lex Regni Dei, atque ipsa nostra in terris caritate metienda erit nostra in caelis divinae gloriae participatio); ex altera vero parte probe noscere debent rationes praesentis vitae et futurae valde inter se differre, nam oeconomiae fidei succedit oeconomia plenae lucis, ac nos cum Christo erimus et « Deum videbimus » (cf. 1 Io 3, 2); quibus in promissionibus ac mirandis mysteriis essentialiter spes nostra consistit. Quod si nostra imaginandi vis eo accedere non valet, illuc cor nostrum sponte sua ac penitus pervenit.

\* \* \*

Hisce doctrinae capitibus in mentem revocatis, nunc liceat praecipuas partes pastoralis munera illustrare, quod in praesentibus temporum adiunctis absolvendum est, secundum normas christianaे prudentiae.

Difficultates cum his quaestionibus conexae gravia officia imponunt theologi, quorum munus necessarium sane est. Ad eos igitur iure merito spectat nostrum incitamentum nec non illud libertatis spatium, quod ipsorum methodi legitime requirunt. Ad nos quod attinet, necessarium utcumque est in mentem christianorum incessanter revocare doctrinam Ecclesiae, quae fundamentum constituit tum christianaе vitae, tum doctorum virorum investigationum. Necessarium quoque est operam dare, ut theologi nostrarum pastoralium sollicitudinum participes fiant, hoc quidem proposito, ne eorum studia investigationesque temere proferantur inter fideles, qui, si alias umquam, hodie potissimum fidei periculis sunt obnoxii.

Postrema Synodus manifesto in lumine posuit sedulam attentionem, qua Episcopi essentialia catecheseos capita consideraverunt, prae oculis habito christifidelium bono; quae capita bene perspecta habeant oportet omnes, quibus munus ea tradendi est concreditum. Nostrum igitur est auxilia praebere, quorum ope ipsi firmissime haerere valeant in iis quae

ad doctrinae essentiam pertinent, simulque vigiles se gerant, ne contigat ut pueriles repraesentationes vel ad arbitrium factae pro veritatibus fidei habeantur.

Assidua ac strenua vigilantia per doctrinalem Commissionem dioecesanam vel nationalem exsercenda est in scripta, quae evulgantur, non solum ut tempestivo tempore fideles praecaveantur ab operibus minus quoad doctrinam, verum etiam ac potius ut ipsis scripta innotescant, quae ad eorum fidem alendam fulciendamque apta videantur. De munere agitur arduo et magni momenti, quod tamen instanter urget, sive ob tam latam diffusionem scriptorum typis editorum, sive ob illam officiorum « decentralizationem », uti aiunt, quam rerum adiuncta necessario requirunt et Concilii Oecumenici Patres voluerunt.

*Has Litteras in Conventu ordinario huius S. Congregationis deliberatas, Summus Pontifex PP. Ioannes Paulus II, in Audientia infra-scripto Cardinali Praefecto concessa; adprobavit et publici iuris fieri iussit.*

Romae, ex Aedibus S. Congregationis pro Doctrina Fidei, die 17 Maii 1979.

FRANCISCUS Card. SEPER, Praefectus

✠ Fr. HIERONYMUS HAMER, O.P.  
Archiepiscopus tit. Loriensis  
Secretarius

# Acta Congregationis

## SUMMARIUM DECRETORUM (a die 11 iunii ad diem 31 augusti 1979)

### I. CONFIRMATIO DELIBERATIONUM CONFERENTIARUM EPISCOPALIUM CIRCA INTERPRETATIONES POPULARES

#### AFRICA

##### Africa Meridionalis

Decreta generalia, 17 iulii 1979 (Prot. CD 1249/78): confirmatur interpretatio *sepedi* Ordinis Confirmationis.

Die 3 augusti 1979 (Prot. CD 668/78): confirmatur interpretatio *zulu* Ordinis Paenitentiae.

#### AMERICA

##### Argentina

Decreta generalia, 22 augusti 1979 (Prot. CD 944/79): confirmatur interpretatio *bispanica* Liturgiae Horarum.

##### Columbia

Decreta generalia, 10 iulii 1979 (Prot. CD 813/79): confirmatur interpretatio *bispanica* Liturgiae Horarum.

##### Dominicana Respublica

Decreta generalia, 27 augusti 1979 (Prot. CD 734/78): confirmatur textus *latinus et bispanicus* Missae Beatae Mariae Virginis v.d. « Nuestra Señora de las Mercedes » et Missae Beatae Mariae Virginis v.d. « Nuestra Señora de la Altadgracia ».

## Mexicum

Decreta generalia, 10 iulii 1979 (Prot. CD 830/79): confirmatur interpretatio *hispanica* Liturgiae Horarum.